cí judex predictus Auctoritate juditiali subscribo.

Ego Bernardus de Jonquerio Notarius publicus de Casti-

JxL
lione hec scripsi & clausí & meo sig(;_j (^Jno signavi.

XXVII.

Irístrumentum declarationis facte super jurisdíctione Cano-
nicorum & Clericorum Sancti Felicis Gerunde qualiter per

Dominum Episcopum aut Abbatem debeat exerceri.

Noverint universi quod cum inter Reverendum in Chisto

Patrem & Dominum Dominum Güillelmum Dei gratia Ge-
rundensem Episcopum & venerabilem Hugonem de Crudiliis

Sancti Felicis Gerundensem Abbatem super jurisdíctione quam
ídem Abbas in Canonicis & Clericis Ecclesie Sancti Felicis si-

bi competeré asserebat dicto Domino Episcopo contra asse-

rente : Et super obedrientia per Canónicos & Cleiicos dicte

Ecclesie fatienda vel non , dicto Domino Episcopo vel Abbati
esset questio suscitata. Tándem cum de volúntate & consensu
Venerabilís üapfrtuli Gerundensis, Nos Berengarius de Pavo
precentor,& Bernardus de Godello Archidiaconus de Silva in

Ecclesia Gerundensi, ad determinandum & diffiniendum ip-

sas questiones per dic-tos Dominum Episcopum & Abbatem
electi fuerimus data nobis super hoc ab eisdem plenaria potes*

tate: Idcirco in presentía predictorum Domini Episcopi, Ab-
batis, & Capituli super ipsis questionibus tractatu & delibera-

tíone prout decüit prehabitis diligenter dicimus & pronun-
tiamus ut sequitur. Videlícet: quod ídem Abbas & successo»

res sui in dicta Abbacia habeant jurisdictionem civilem ¡n Ca-
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nonicis 8c CSericis Ecclesie Sancti Felicis continué servientibus

in eadem. Ita quod. si unus Canonicorum vel Clericorum de
aliquo Canónico vel Clerico ipsius Ecclesie in causis pecunia-

riis eonqueratur, idem Abbas & successores sui de ipsis causis

possint cognoscere per se aut per alios , §t cum in rem judi-

catam transierint easdem executioni debite demandare. In qua
executione & cognitione per censuran) Ecclesiasticam proce-

deré possint si ei expediens videatur. Et de ipsis causis civili-

bus que inter predictos , ut predictum est, movebuntur non
possint cognoscere dictus Dominus Episcopus vel offitialis

ejusdem , nisi per appellationem , ipse cause ad ipsum Domi-
num Episcopum devolvantur. Que appelationes si interponan-

tur ab pronuntiatione ipsius Abbatis , vel delegati ejusdem

in causis predictis, semper ad ipsum Dominum Episcopum,

vel ad superiorem suum prout de jure poterit fieri non ad Ab-
batem habeant interponi. Si autem aliquis alius Clericus, vel